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Dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia  

przedszkole za 1 zł.*  
Szczegóły promocji dostępne pod nr tel: 690 484 104

* ilość miejsc ograniczonaP
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ZAPISY na nowy rok szkolny 2023/2024

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

montaż od 3500 zł
naprawa
konserwacja - odgrzybianie od 200 zł
serwisowanie stacjonarnych  
urządzeń chłodniczych,  
klimatyzacyjnych oraz pomp ciepła

tel. 668 356 127
klimatyzacja.olkusz@gmail.com
www.klimatyzacjaolkusz.com.pl
32-300 Olkusz, ul. Osiecka 2B

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

RABSZTYN
Wiola Woźniczko

Policjanci z  powiatu olku-
skiego w  tym roku obchodzili 
swoje święto na zamku w Rabsz-
tynie: uroczystość zorganizowano 
z  okazji 104. rocznicy powstania 
Policji Państwowej.

„Zawód policjanta jest wyjąt-
kowy. Wymaga od nas empatii, 
wrażliwości na krzywdę drugiego 

Policyjne święto 
w zamkowych 

murach

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg
Żeliwo: 0,95 zł/kg  

Własna
laweta!
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Ogłoszenie przetargu na prze-
budowę olkuskiego odcinka Drogi 
Krajowej 94 było głównym tematem 
konferencji Ministra Infrastruktury 
Andrzeja Adamczyka, która odbyła 
się w poniedziałek w Olkuszu.

„Ruch na tej drodze jest olbrzymi, 
ponad 30 tys. samochodów na dobę. 
Wcześniej przebudowano ja od woje-
wództwa śląskiego do granic Olkusza. 
Dziś mogę powiedzieć, że jesteśmy 
na trasie dotrzymanego słowa. To bar-
dzo wymagająca inwestycja. Został 
ogłoszony przetarg na jej wykonaw-
stwo. Ponad 4 km do przebudowy, dwa 
przejścia podziemne, skrzyżowanie 
dwupoziomowe - to wyzwania, na które 
czekają użytkownicy tej drogi, a przede 
wszystkim mieszkańcy Olkusza.” – 
mówił minister Andrzej Adamczyk, 
informując jednocześnie o kolejnych 
inwestycjach, czyli stacji kolejowej 
i dworcu w Olkuszu. „Czekamy na po-
zwolenie na budowę, co pozwoli ogłosić 
przetarg na budowę nowoczesnej stacji. 
Mamy nadzieję niebawem podpisać 
umowę na wykonanie projektu i reali-
zację przebudowy dworca kolejowego 
w  Olkuszu. Zakładamy, że w  2025 
roku, podobnie jak stacja kolejowa, 
i  dworzec będzie przebudowany.”  
– dodał minister Adamczyk.

Poniedziałkową konferencję zor-
ganizowano przy skrzyżowaniu „kra-
jówki” z  ul. Kościuszki. Poza szefem 
resortu infrastruktury uczestniczyli 
w niej Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita, Wicemarszałek Województwa 

Małopolskiego Łukasz Smółka oraz 
dyrektor krakowskiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Tomasz Pałasiński.

„To skrzyżowanie było swoistym 
koszmarem drogowym od lat. Miesz-
kańcy musieli nieraz czekać na zmianę 
świateł po 10 - 15 minut. Dlatego tak waż-
ne było, aby wprowadzić tu nowoczesne, 
bezpieczne i komfortowe rozwiązania. 
Przebudowa to znaczne poprawienie 
bezpieczeństwa nie tylko kierowców, 
ale i pieszych. Kilkaset metrów stąd 
jest przejście dla pieszych, na którym 
dochodziło do wypadków, także śmier-
telnych. Nieopodal powstanie kładka 
dla pieszych, która w bezpieczny sposób 
skomunikuje dwie części miasta. Od lat 
mieszkańcy zabiegali także o ekrany 
akustyczne. Te ekrany powstaną, dając 
pewną oazę spokoju - mówił Wojewoda 
Małopolski Łukasz Kmita”.

Jak już informowaliśmy wcze-
śniej na naszych łamach, na odcinku 
4,4 km kompleksowej przebudowie 
ma ulec sześć skrzyżowań i  dwa 
przejścia podziemne. Przewidziano 
również wzmocnienie nawierzchni 
drogi do nośności 11,5 tony na oś, a po-

między ulicami Cegielnianą i Szkolną 
ma powstać kładka dla pieszych.

„Na głównym skrzyżowaniu 
w centrum miasta, pomiędzy ulicami 
Centralną, Kościuszki i Rabsztyńską, 
zaplanowano dwupoziomowy węzeł. 
Na poziomie gruntu powstanie skrzy-
żowanie obsługujące ruch lokalny, 
a  pod nim zostanie poprowadzona 
droga krajowa. Poza tym przebudujemy 
jeszcze pięć skrzyżowań na DK94 - z ul. 
Gwarków i ul. Wspólną, z ul. 20 Straco-
nych i ul. Mickiewicza, z ul. Wiejską i ul. 
Słowackiego oraz z ul. Wyszyńskiego. 
Wszystkie te skrzyżowania będą miały 
sygnalizację świetlną. Na skrzyżowaniu 
z ul. Długą i Kruszcową powstanie ron-
do turbinowe.” – informuje krakowski 
oddział Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Zakres prac obejmuje rów-
nież m.in.: budowę nowych chodników, 
ścieżek rowerowych i pieszo-rowero-
wych, a także montaż ekranów akustycz-
nych oraz nowoczesnego oświetlenia.

Na wykonanie całości robót 
przewidziano 24 miesiące, wyłączając 
zimowe przerwy trwające do połowy 
grudnia do połowy marca.

Przetarg na „krajówkę” 
ogłoszony. Potem 
stacja i dworzec

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Aby otrzymać czternastą eme-
ryturę nie będzie trzeba składać 
żadnych wniosków. ZUS wypłaci 
świadczenie z urzędu.

19 lipca prezydent podpisał 
ustawę o  kolejnym dodatkowym 
rocznym świadczeniu pieniężnym 
dla emerytów i  rencistów. W  po-
niedziałek została opublikowana 
w  Dzienniku Ustaw. Ustawa okre-
śla warunki nabycia przez osoby 
uprawnione prawa do dodatkowego 
świadczenia pieniężnego, zwanego 
czternastą emeryturą. Świadczenie 
to ma przysługiwać na stałe.

Termin wypłaty zostanie wska-
zany w  rozporządzeniu wydanym 
na podstawie ustawy.

Aby otrzymać czternastkę, nie 
trzeba będzie składać żadnych 
wniosków. ZUS i  inne organy ren-
towe będą przyznawać i  wypłacać 
to świadczenie z  urzędu. Świad-
czenie zostanie wypłacone wraz 
z  emeryturą i  rentą oraz będzie 
doręczane tą samą drogą, co świad-
czenie główne (przelewem lub 
przekazem gotówkowym).

Czternastka w pełnej wysokości 
wyniesie co najmniej 1588,44 zł 
brutto, czyli tyle, ile wynosi obecnie 

minimalna emerytura. W przypad-
ku osób ze świadczeniem głów-
nym między 2900 zł a  4438,44 zł 
czternastka zostanie zmniejszona 
zgodnie z  zasadą złotówka za zło-
tówkę. Na przykład do renty 3200 zł 
będzie przysługiwać czternastka  
w kwocie 1288,44 zł.

Minimalna wysokość czter-
nastki będzie musiała wynieść 
co najmniej 50 zł, aby świadczenie 
przysługiwało.

Czternastka będzie wolna od po-
trąceń, np. zajęć komorniczych. Nie 
będzie wliczać się do dochodu przy 
ubieganiu się o  pomoc społeczną, 
alimenty czy 500+ dla niesamo-
dzielnych. Ze świadczenia zostanie 
pobrana jedynie składka zdrowotna 
oraz zaliczka na podatek dochodowy.

Czter nastki  nie  otrzymają 
osoby ze świadczeniem, które-
go wypłata będzie zawieszona 
na dzień badania prawa do czter-
nastki, np. z powodu przekroczenia  
limitów dorabiania.

14. emerytura 
będzie 

wypłacona 
z urzędu

człowieka. Każdy z nas w codzien-
nej służbie daje świadectwo całej 
formacji policyjnej. Na szacunek 
musimy sobie zapracować wła-
ściwą postawą, przestrzeganiem 
prawa i  zasad etycznych. Wtedy 
zapewne będziemy mogli liczyć 
na uznanie ze strony społeczeń-
stwa, a  nie ma nic cenniejszego 
w  naszej służbie niż wdzięczność 
ludzi dla których podjęliśmy się tej 
zaszczytnej służby. Z okazji święta 
policji  chcę wyrazić najwyższe 
uznanie za rzetelną i  sumienną 
pracę, wyrazy uznania za realizację 
codziennych zadań i   obowiąz-
ków, które wykonujecie w  sposób 
profesjonalny i  z pełnym poświę-
ceniem.” - zwrócił się do funkcjo-
nariuszy na początku uroczystości 
Komendant Powiatowy Policji 
w Olkuszu insp. Jarosław Klich.

Tradycyjnie, policyjne święto 
było okazją do wręczenia funk-
cjonariuszom aktów mianowania 
na wyższe stopnie: łącznie w  tym 
roku awansowało 40 mundurowych, 
w skład których wchodzi 2 oficerów, 
14 aspirantów, 16 sierżantów oraz  
8 posterunkowych. Rozkazy o  mia-
nowaniu wręczał Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji 
w Krakowie insp. Rafał Leśniak.

„Prawie 90 proc. polskich obywa-
teli czuje się bezpiecznie w miejscu 
swojego zamieszkania. W tych trud-
nych czasach, kiedy mamy konflikt 
na Wschodzie, kiedy mamy wojnę 
hybrydową, to nie lada osiągnięcie. 
Ale to nie przypadek, to ciężka praca 
polskiej policji, na wielu frontach, 
jest pozytywnie oceniania przez 
społeczeństwo. Bardzo dziękuję 
za Wasza służbę, bo dzisiaj służyć 
w Policji, to z pewnością znaczy coś 

więcej niż pracować. To wykazywać 
się postawą patriotyzmu, który 
w  tych trudnych czasach, wymaga 
wielu wyzwań i świadectw. W rocie 
ślubowania słyszymy, że swoje obo-
wiązki będziecie wykonywać nawet 
z  narażeniem życia. To pokazuje, 
że jesteście gotowi chronić i bronić 
obywateli w myśl hasła „Pomagamy 
i  chronimy”. Dziękuję także za to, 
że w tych wielu obszarach funkcjona-
riusze Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu wykazują się nie tylko 
wzorową służbą, ale służbą która 
jest godna największego szacunku 
i uznania.” - mówił z kolei Wojewoda 
Małopolski Łukasz Kmita.

Jak co roku,  na obchodach 
policyjnego święta nie zabrakło 
przedstawicieli samorządów, in-
stytucji z  powiatu olkuskiego oraz 
policyjnych związków zawodowych. 
Obecni byli również poprzedni ko-
mendanci KPP w Olkuszu.

ciąg dalszy  ze str. 1

„Policyjne święto w zamkowych...”

OGŁOSZENIE PŁATNE



3Przegląd Olkuski | 28 lipca 2023 |www.przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ
MOK Olkusz

W sobotę, 22 lipca, w bazylice 
pod wezwaniem świętego Andrze-
ja Apostoła w Olkuszu, rozpoczął 
s i ę  L e t n i  Fe s t i w a l  O r g a n o w y 
„Organy Srebrnego Miasta 2023” 
p o d  p a t r o n a t e m  h o n o r o w y m 
Romana Piaśnika, Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz.

Organizatorami festiwalu są: 
Stowarzyszenie na Rzecz Historycz-
nych Organów Hansa Hummla oraz 
bazylika pod wezwaniem świętego 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu przy 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Olkuszu.

I sobotni, i niedzielny koncert 
poprzedziła interesująca prelek-
cja dr hab. Krzysztofa Urbaniaka 
Organowe podróże. Dr Urbaniak 
jest także Dyrektorem Artystycz- 
nym festiwalu.

Uroczyste rozpoczęcie zaczęło 
się powitaniem gości przez pro-
boszcza Mieczysława Miarkę. Głos 
zabrała również Lidia Kalecińska, 
Prezes Stowarzyszenia na Rzecz 
Historycznych Organów Hansa 
Hummla, a  oficjalnego otwarcia 
festiwalu dokonał Roman Piaśnik, 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Pierwszego dnia licznie zgro-
madzeni wielbiciele muzyki or-
ganowej wysłuchali znakomitego 
koncertu „LOS AUSTRIAS, organiści 

Habsburgów w XVI wieku” austriac-
kiego organisty Mariana Polina. 
Studiował on muzykę kościelną 
i  organową w  Wiedniu i  Linzu. 
W latach 2016-2022 był muzykiem 
kościelnym i  organistą w  Zurychu 
oraz Innsbrucku. Od 2023 roku 
kieruje katedrą muzyki kościelnej 
i  dyrygentury chóralnej w  Konser-
watorium im. Claudio Monteverdie-
go w  Bolzano. Jest też dyrektorem 
artystycznym międzynarodowego 
cyklu koncertów muzyki dawnej 
„Innsbrucker Hofmusik”.

W niedzielę koncertował wło-
ski organista Manuel Tomadin. 
Specjalizuje się w  muzyce rene-
sansu i  baroku, należy do grupy 

muzyki  dawne j  Terg  Ant iqua. 
Jest nauczycielem kursów mu-
zyki na oryginalne instrumenty, 
klawesyn i   organy historyczne 
na Letnich Kursach Muzycznych 
w Sappadzie (Belluno, Włochy), Sta-
atliche Hochschule fur musik und 
Darstellende kuns w  Mannheim 
(Niemcy), Sv Stanislava of Lubijana 
i w Beograd Academy.

Jest dyrektorem artystycznym 
Międzynarodowego Fest iwalu 
Organowego w  Udine i  Festiwalu 
Antonio Vivaldiego w Trieście.

Na kolejne koncerty zapra- 
szamy 19 i 20 sierpnia.

Organy Srebrnego 
Miasta 2023

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

To już ostatni moment na zgła-
szanie zadań do Budżetu Obywa-
telskiego Olkusza 2024! Jeśli macie 
ciekawe pomysły do zrealizowania 
na terenie Gminy Olkusz, to spiesz-
cie się, bo termin mija już w ponie-
działek 31 lipca.

W obecnej, siódmej już edycji 
olkuskiego BO na realizację projek-
tów przeznaczono 700 tys. złotych, 
a  kwota ta jest podzielona na trzy 
pule: 400 tys. złotych na projekty 
o wartości od 25 tys. złotych do 50 
tys. złotych, 225 tys. złotych na pro-
jekty w przedziale od 5 tys. złotych 

do 25 tys. złotych oraz 75 tys. złotych 
na projekty do 5 tys. złotych.

„Budżet Obywatelski to inicja-
tywa, która trwale zmobilizowała 
naszą społeczność i przynosi piękne 
efekty. Dziękuję za zaangażowanie 
wszystkich Państwa w  dotychczas 
realizowanych edycjach. Liczę, 
że również w obecnej edycji wpłynie 
wiele ciekawych projektów Jestem 
przekonany, że Państwa zaangażo-
wanie i  dobre pomysły przyczynią 
się do powstania wielu cennych 
inicjatyw.” - mówi Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

Każdy mieszkaniec Gminy Ol-
kusz może zgłosić dowolną liczbę 
zadań, a  warunkiem jest jedynie 
zebranie podpisów co najmniej 

15 mieszkańców pod każdym pro-
jektem. Zgłoszeń można dokonać 
na dwa sposoby: wypełniając for-
mularz na stronie internetowej 
www.obywatelski.umig.olkusz.pl 
lub osobiście w Biurze Podawczym 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. 
Ostatnim dniem na złożenie swoich 
propozycji jest poniedziałek 31 lipca.

Należy pamiętać, aby zakres 
projektu mieścił się w  zadaniach 
własnych gminy. Proponowane 
inicjatywy muszą być ponadto 
ogólnodostępne dla mieszkańców, 
być zgodne z  miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego 
oraz być zlokalizowane na terenach, 
na których gmina może wydatkować 
środki publiczne. Zgodnie z regula-
minem, projekty o wartości powyżej 
5 tys. złotych musza być ponadto 
projektami inwestycyjnymi.

Po ocenie formalnej i  meryto-
rycznej, do 30 września ogłoszona 
zostanie lista zadań do głosowania. 
W  dniach od 9 do 22 października 
trwać będzie natomiast glosowa-
nie, a zwycięskie projekty poznamy  
do 31 października.

Wszystkie niezbędne infor-
macje dostępne są na stronie 
internetowej www.obywatelski.
umig.olkusz.pl

Budżet Obywatelski 
Olkusza: ostatni dzwonek 

na zgłaszanie zadań!

POD NASZYM PATRONATEM

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ
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Kierunek: inwestycje i rozwój
Nowa unijna perspektywa finansowa nabiera impe-
tu za sprawą kolejnych sukcesywnie ogłaszanych  
w naszym województwie konkursów na dotacje. Do 
wydania mamy 2,7 mld euro do 2027 r. Są to środki  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
i Europejskiego Funduszu Społecznego, a także 
nowy instrument - Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji. 

W stronę zielonego jutra
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) 
w programie Fundusze Europejskie dla Małopolski, 
to jedno z narzędzi Europejskiego Zielonego Ładu, 
czyli działań na rzecz zrównoważonej gospodarki. 
Jest przeznaczony dla regionów, które funkcjonują 
w oparciu o wydobycie węgla, a tym samym są na-
rażone na negatywne skutki społeczne odchodzenia 
od tego surowca. W Małopolsce to przede wszyst-
kim cztery powiaty: olkuski, oświęcimski, chrzanow-
ski i wadowicki.

Małopolska Zachodnia – czas na zmiany  
z Funduszami Europejskimi
Powiaty: olkuski, oświęcimski, chrzanowski i wadowicki mogą sięgać po pierwsze unijne dotacje  
z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Pula 254 mln zł dedykowana dla Małopolski  
Zachodniej została uruchomiona.

Fundusz Sprawiedliwej Transformacji to duża szan-
sa dla zachodniej części Małopolski. Pozwoli przede 
wszystkim na to, aby skutki transformacji energetycz-
nej były jak najmniej odczuwalne dla mieszkańców  
i przedsiębiorców naszego regionu - mówi marszałek 
Witold Kozłowski.

FST ma pomóc w osiągnięciu celów Unii na rok 
2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierun-
ku neutralnej dla klimatu gospodarki wspólnoty do 
roku 2050, łagodząc skutki wprowadzanych zmian.  
W praktyce będą to inwestycje w gospodarkę i śro-
dowisko, ale przede wszystkim w człowieka, by 
osoby stopniowo tracące pracę w górnictwie, mo-
gły się przekwalifikować i miały gdzie pracować.

Człowiek - najlepsza inwestycja
W czerwcu, jako pierwszy w ramach FST, został ogło-
szony konkurs na kompleksowe programy transfor-
macji i wsparcia na rynku pracy w Małopolsce Za-
chodniej. Jego celem jest pomoc w znalezieniu za-
trudnienia osobom stojącym w obliczu zwolnienia, 
ich nieaktywnym zawodowo domownikom oraz pra-
codawcom z sektorów podlegających transformacji  
i branż powiązanych. 

Programy te będą także wspierać rozwój przedsię-
biorczości poprzez ofertę skierowaną do osób zain-

teresowanych założeniem własnej działalności go-
spodarczej. Przedsięwzięcia planowane w obszarze 
pomocy na rynku pracy mają szansę nawet na 95% 
dofinansowanie. Nabór wniosków o dofinansowa-
nie ich realizacji potrwa do 7 sierpnia br.

Fablab: 
przestrzeń dla kreatywności
Niewiele mniejsze, bo nawet 90% dofinansowanie 
projektów oferuje kolejny z ogłoszonych jeszcze  
w czerwcu konkursów. Takie wsparcie można otrzy-
mać na rozwój fablabów na terenie powiatów: 
chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i wa-
dowickiego. 
Chodzi o tworzenie innowacyjnych pracowni, otwar-
tych laboratoriów, dzięki którym mieszkańcy zyska-
ją dostęp do różnorodnych maszyn i urządzeń, no-
woczesnych technologii oraz wiedzy i know-how, 
gdzie będą wspierani w nabywaniu umiejętno-
ści związanych z branżami zielonymi oraz dobrymi 
praktykami klimatycznymi. 

Gwarki olkuskie, fot. pansptryk.pl

Oświęcim, archiwum UMWM

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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dla Małopolski 2021-2027

Fablaby mają służyć zarówno osobom indywidual-
nym, jak i konkretnym grupom, np. szkołom, jako 
miejsca kreowania pomysłów, prototypowania, pro-
jektowania, realizacji nowatorskich rozwiązań i dzie-
lenia się z innymi swoim doświadczeniem.

Fundusze Europejskie pozwolą pokryć koszty zor-
ganizowania kreatywnej przestrzeni, jej wyposaże-
nie oraz przygotowanie i promocję oferty edukacyj-
nej. Wnioski o wsparcie fablabów można składać do 
16 sierpnia br.

Środowisko? Naturalnie!
W ramach Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Trans-
formacji środki unijne pomogą chronić przyrodę Ma-
łopolski Zachodniej. Do 1 września można składać 
wnioski o dotację na realizację przedsięwzięć z za-
kresu ochrony przyrody i zachowania różnorodności 
biologicznej ekosystemów i siedlisk przyrodniczych 
(w tym ochrony i odtwarzania naturalnych siedlisk, 
ochrony rodzimych gatunków roślin, zwierząt i grzy-
bów). Budżet konkursu to 10,2 mln zł.

Co przed nami?
Jeszcze w lipcu planowane są kolejne dwa konkur-
sy w obrębie FST. Będą dotyczyć wsparcia dla dzia-
łań związanych z:

l wykorzystaniem OZE i rozwojem obszarów 
zrównoważonych energetycznie

Planowane jest wsparcie inwestycji w zakresie bu-
dowy lub przebudowy instalacji OZE do wytwarza-
nia energii elektrycznej i ciepła wraz z magazynami 
energii oraz systemami zarządzania energią (np. ko-
lektory słoneczne, fotowoltaika, geotermia, pompy 
ciepła).
Rozwój wspólnot energetycznych działających w za-
kresie energii odnawialnej, np. klastry energii, spół-
dzielnie energetyczne. 
Wsparcie może obejmować przygotowanie i realiza-
cję inwestycji w zakresie wytwarzania, przesyłu, dys-
trybucji, magazynowania, monitorowania, zarządza-
nia w ramach danego podmiotu. Budżet naboru to 
54,8 mln zł.

l rozwojem firm wspierających 
sprawiedliwą transformację

Dotowane będą inwestycje rozwojowe (produkcyj-
ne, logistyczne, B+R, w zakresie ograniczania po-
wstawiania odpadów oraz zmniejszenia zużycia za-
sobów środowiskowych), prowadzące do zmia-
ny profilu działalności firmy lub tworzenia nowych 
miejsc pracy. Budżet naboru to 141,7 mln zł.

 
Natomiast pula 41,1 mln zł skierowana została na roz-
wój niebiesko-zielonej infrastruktury.  Fundusze Eu-
ropejskie pomogą sfinansować wprowadzanie roz-
wiązań opartych na przyrodzie („nature-based so-
lutions”), wspierających łagodzenie zmian klima-
tu, redukcję emisji gazów cieplarnianych, wpływają-
cych na zachowanie różnorodności biologicznej, ta-
kich jak np.: parki kieszonkowe, stawy retencyjne, 
zielone dachy, ogrody deszczowe, zielone przystan-
ki, „odbetonowanie”, rozumiane jako usuwanie po-
wierzchniowych uszczelnień gruntu, w wyniku cze-
go powstaną tereny zagospodarowane zielenią czy 
niebieską infrastrukturą. Dotacja może pokryć na-
wet 95% kosztów.

Harmonogram planowanych naborów 
oraz szczegółowe informacje o ogłoszonych

 konkursach są dostępne na stronie: 
fundusze.malopolska.pl 

Wadowice, archiwum UMWM

Trzebinia, fot. J. Leśniewski

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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POWIAT
KPP w Olkuszu

W miniony piątek (21. 07. br.) 
policjanci Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu prowadzili akcję „Bez-
pieczny Motocyklista”. Mundurowi 
kontrolowali kierujących jednośla-
dami, sprawdzali stan techniczny 
pojazdów, trzeźwość kierujących 
oraz prędkość z jaką się poruszają. 
Takie działania podejmowane 
są na drogach powiatu olkuskiego 
i mają charakter cykliczny.

Do działań policjanci wykorzy-
stali oznakowane radiowozy oraz 
motocykle i sprzęt do rejestrowania 
wykroczeń. Celem mundurowych 
było egzekwowanie od kierujących 
motocyklami stosowania się do obo-

wiązujących przepisów, w  szcze-
gólności do ograniczeń prędkości, 
ustąpienia pierwszeństwa przejaz-
du, prawidłowego wyprzedzania, 
stosowania przepisów o zachowaniu 
się wobec pieszych, obowiązku jazdy 
w  kasku ochronnym. Policjanci 
kontrolowali również trzeźwość 
kierowców. W  tym dniu policjanci 
skontrolowali 28 motocyklistów, 
zatrzymali 1 prawo jazdy za prze-
kroczenie dozwolonej prędkości 
w  terenie zabudowanym, ujawnili 
1 kierującego, który nie posiadał 
odpowiednich dokumentów do kie-
rowania motocyklem.

Po godzinie 15 na drodze krajowej 
nr 94 w Olkuszu policjanci zatrzyma-
li do kontroli drogowej 29-letniego 
kierowcę motocykla. Mężczyzna, 
w terenie zabudowanym, gdzie obo-

wiązuje limit prędkości do 50 km/h, 
jechał z prędkością 120 km/h. Za po-
wyższe wykroczenie policjanci na-
łożyli na kierowcę Yamahy mandat 
karny w wysokości 2 tysiące złotych  
i zatrzymali mu prawo jazdy.

Na drogach powiatu olkuskiego 
można spotkać coraz więcej miło-
śników jednośladów. Nie wszyscy 
jednak przestrzegają przepisów i kie-
rują się rozwagą, co często prowadzi 
do wypadków z  udziałem motocy-
klistów. Dlatego apelujemy do mo-
tocyklistów o bezpieczną i rozważną 
jazdę, zgodną z przepisami i umiejęt-
nościami. Jazda motocyklem wyma-
ga odpowiedniego przygotowania, 
dlatego nie warto przeceniać swo-
ich możliwości co do posiadanych  
umiejętności na drodze.

„Bezpieczny 
motocyklista” 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA  Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

W niedzielę, 23 lipca Miejski 
Ośrodek Sportu i  Rekreacji w  Ol-
kuszu zaprosił dzieci z  rodzica-
mi na Stadion Lekkoatletyczno 
– Piłkarski w  OSW „Czarna Góra” 
do wspólnej zabawy, w ramach ko-
lejnej edycji Rodzinnych Potyczek 
Sportowych „RAZEM W PARKU”.

W zawodach wzięło udział 
trzynaście dwuosobowych drużyn 
w  dwóch kategoriach wiekowych. 
Po krótkiej rozgrzewce zawodnicy 
i zawodniczki stanęli na starcie stu-
metrowej sztafety. Najpierw dziecko 
biegło 40 m i przekazywało pałeczkę 
rodzicowi, który musiał pokonać 
resztę dystansu. Zabawa przednia, 
ale i  rywalizacja bardzo zacięta. 
Tę premierową konkurencję w grupie 
młodszej zdominowała rodzina Filipa 
Ciuraszkiewicza, natomiast w grupie 
starszej, z najlepszym czasem triumfo-
wała Maja Kardas z tatą Krzysztofem.

Drugim punktem niedzielnych 
potyczek był tor przeszkód, pokony-

wany wspólnie przez dziecko i rodzi-
ca. I w tym przypadku liczył się czas 
ukończenia zmagań. Największą 
sprawnością wykazali się Państwo 
Pasternakowie. W kategorii poniżej 8. 
roku życia równych sobie nie miał Ja-
kub, a w gronie starszych uczestników 
bezkonkurencyjny okazał się Antek. 
Bracia startowali z tatą Damianem.

W trzeciej punktowanej konku-
rencji uczestnicy toczyli bule po torze 
wyznaczonym na bieżni. Tutaj oprócz 
siły, liczyła się także precyzja. Naj-
lepszy wynik wśród młodszej grupy 
uzyskały Ola z  Elżbietą Banaszczyk, 
natomiast w starszych rocznikach po-
nownie na szczycie tabeli znaleźli się 
Kardasowie – Maja z tatą Krzysztofem.

Na zakończenie rywalizacji druga 
z konkurencji przy użyciu buli. Tym 
razem zadaniem rodzin było trafienie 
metalowymi kulami do celu, a właści-
wie do trzech różnie punktowanych 
pól. Najlepiej z tym zadaniem pora-
dzili sobie: Wojtek Kardas z mamą Olą 
(dzieci młodsze) oraz Antek Pasternak 
z tatą Damianem (dzieci starsze).

Po czterech konkurencjach wy-
łoniliśmy zwycięzców w  dwóch ka-
tegoriach: dzieci młodszych do 8 lat 
i  starszych. Wszystkie drużyny ode-
brały pamiątkowe dyplomy, dzieci 
z trzech pierwszych miejsc, w każdej 
kategorii otrzymały medale i nagro-
dy, a pozostali uczestnicy upominki 
za udział w zawodach.

Klasyfikacja końcowa Rodzin-
nych Potyczek Sportowych 

„RAZEM W PARKU”:
Dzieci młodsze:

Wojciech i Aleksandra Kardas
Aleksandra i Elżbieta Banaszczyk
Filip i Konrad Ciuraszkiewicz
Jakub i Damian Pasternak
Oliwia i Dorota Filas
Iga i Marta Ciuraszkiewicz

Dzieci starsze:
Antoni i Damian Pasternak
Maja i Krzysztof Kardas
Maciej i Agnieszka Nowiccy
Tymoteusz i Ewa Biernat
Adam i Paulina Sikorscy
Antoni i Rafał Wilk
Maja i Przemysław Sowa

„RAZEM W PARKU”
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z  zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32  645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i  lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psychia-
tra dziecięcy, psychoterapia indywidualna i gru-
powa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, terapia 
rodzin i par. Treningi TUS. Badanie psycholo-
giczne i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonal-
nego dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, zabu-
rzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

28.07	 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28	 Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

29.07	 Apteka Słoneczna, ul. K.K. Wielkiego 60	 Apteka Codzienna, os. Skalska 9

30.07	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B	 Dr Max, ul. Mariacka 6

31.07	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B	 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

01.08	 Apteka Staromiejska, ul. Mickiewicza 7	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

02.08	 Apteka Grodzka ul. Nullo 2 	 Dr Max, ul. Skalska 22

03.08	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; 
sobota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z  endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w  godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i  czwartek od 14, wtorek i  pią-
tek od 10.00. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i  piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w  Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i  leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

9 sierpnia - Olkusz, Oświęcim
7 sierpnia - Kraków 8 sierpnia - Wadowice, Jaworzno

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833
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Lek. Michał Szczepanek
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Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc


